



- **všetkým záujemcom**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2026/000105-004

Vybavuje/linka
JUDr. Ochodnická /02/50944468

Miesto/dátum
Bratislava / 14.01.2026

Vec:

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Poskytovanie poradenských a auditorských služieb**“ v rámci nadlimitnej verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 23.12.2025 pod zn. 2025/S 247–857678 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 259/2025 zo dňa 24.12.2025 pod zn. 20437 - MSS.

Otázka č. 1

Vážený verejný obstarávateľ,
v rámci požiadavky na preukázanie plnenia podmienok účasti vo všetkých troch častiach súťaži požaduje verejný obstarávateľ nasledovné:

"V predloženom zozname zároveň uchádzač preukáže, že sa podieľal na min. troch (3) projektoch v minimálnej hodnote 600 000,00 EUR za jeden (1) projekt – rozsahom rovnakého alebo podobného charakteru ako je uvedené v opise predmetu zákazky..."

Otázka: Požaduje verejný obstarávateľ preukázanie danej podmienky na min. 3 projektoch, pričom každý z nich je v minimálnej hodnote 600 000 eur, alebo je to požiadavka na súhrnnú hodnotu všetkých troch projektov spolu, alebo tým myslí jeden z predložených projektov musí byť v hodnote vyššej než 600 tis. eur?

Odpoveď na otázku č. 1

V bode 3.1 Prílohy č. 5.1 SP, bode 3.1 Prílohy č. 5.2 SP, bode 3.1 Prílohy č. 5.3 SP je uvedené nasledujúce: „... V predloženom zozname zároveň uchádzač preukáže, že sa podieľal na min. troch (3) projektoch v minimálnej hodnote 600 000,00 EUR za jeden (1) projekt – rozsahom rovnakého alebo podobného charakteru ako je uvedené v opise predmetu zákazky ...“. Z uvedeného vyplýva, že je potrebné preukázanie minimálne troch projektov rozsahom rovnakého alebo podobného charakteru, z čoho každý je v minimálnej hodnote 600 tis. EUR.

Otázka č. 2

2.1 Je možné pre preukázanie plnenia podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona predložiť jednu a tú istú osobu pre viaceré pozície Experta v danej časti zákazky?

2.2 Je možné predložiť tu istú osobu pre preukázanie plnenia podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) v rôznych častiach (časť I, časť II a časť III)?

Odpoveď na otázku č. 2

2.1 Nie. V bode 3.2 Prílohy č. 5.1 SP, bode 3.2 Prílohy č. 5.2 SP, bode 3.2 Prílohy č. 5.3 SP je uvedené nasledujúce: „...*Kumulácia viacerých funkcií na úrovni expertov jednou osobou znamená ohrozenie poskytnutia predmetu zákazky v požadovanom termíne a kvalite a z tohto dôvodu nie je možná (tzn., že sa musí jednať o šesť (6) rôznych osôb na pozíciu jednotlivých požadovaných expertov).*“

2.2 Áno, uvedené je možné, odporúčame však záujemcom pri zostavovaní ponuky brať do úvahy skutočnosť uvedenú v súťažných podkladoch v rámci všetkých častí zákazky, a to, že „*z dôvodu rozsahu a náročnosti predmetu zákazky, ako aj predpokladaného pracovného vyťaženia bude vyžadovaná plná angažovanosť príslušných expertov, a to počas celej doby trvania zmluvy*“. Uvedené odporúčanie nemá charakter podmienky účasti ani hodnotiaceho kritéria a slúži výlučne na informovanie záujemcov o očakávanom rozsahu plnenia.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana v. r.
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania